
  

SUASTIKA NURAFIATI 1 
 

 

RISET GROUP PENELITIAN 

PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

 
SEKOLAH TINGGI KEGURUAN DAN ILMU 

PENDIDIKAN 
YAYASAN PENDIDIKAN UJUNG PANDANG STKIP 

YPUP 
2021-2025 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

https://lppm.stkip.ypupmks.ac.id 



  

SUASTIKA NURAFIATI 2 
 

RISET GROUP PENELITIAN 

PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 
 

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN MASYARAKAT (LPPM) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SEKOLAH TINGGI KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

YAYASAN PENDIDIKAN UJUNG PANDANG  



  

SUASTIKA NURAFIATI 3 

 

Pengarah: 

Dr. Rina Asrini Bakri, M.Pd 

Penyusun: 

Dr. Suastika Nurafiati, M.Pd 

Dr. Antonius Ali Wutun, S.Pd.,M.hum 

Akbar Yusuf, S.Pd.,M.Pd 

 

Pelaksana Administrai : 

Nurfitriyah Halim, S.Pd.,M.Pd  

Sri Yulianti Ardiningyas, S.Pd., M.Pd 

Rezky Rahma R., S.Pd., M.Pd 

Muhammad Hasbillah, S.Pd., M.Pd. 

 

 

 

 

 

 

 

Disusun oleh Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat           (LPPM ) STKIP YPUP 
Jl. Andi Tonro No. 17 A makassar 

 e-mail: lppmypup@gmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lppmypup@gmail.com


  

SUASTIKA NURAFIATI 4 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

KETUA 
SEKOLAH TINGGI KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN YPUP MAKASSAR 

NOMOR: 30/it/II-A/49/08/2022 
 

TENTANG 
RISET GROUP PENELITIAN  

SEKOLAH TINGGI KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN YPUP MAKASSAR 
 YPUP MAKASSAR 

TAHUN 2022 - 2026 

 

MENIMBANG :   1. Bahwa dalam rangka meningkatkan kualitas dan kuantitas penelitian di lingkup Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Yayasan Pendidikan Ujung Pandang Makassar maka diperlukan Roadmap Penelitian.  

   2. Bahwa untuk maksud tersebut pada butir I di atas perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan (SK).  
 

MENGINGAT :  1.Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan   Nasional.Undang-Undang Nomor 12 Tahun 20012 
tentang Pendidikan Tinggi. 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan.  
3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pcngelolaan Perguruan 

Tinggi. 
4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi. 
5. Peraturan Pengunis Yayasan Pendidikan Ujung Pandang Nomor 56/A/SEK/YPUP/12/2019 Tahun 2019 Tentang 

Statuta Sekolah Keguruan Dan Ilmu Pendidikan YPUP Makassar. 
6. Surat Keputusan Ketua Yayasan Pendidikan Ujung Pandang Nomor 29/YPUP/XI/2020 tentang Pengangkatan Ketua 

Sekolah Keguruan Dan Ilmu Pendidikan YPUP Makassar (STKIP) Yayasan Pendidikan Ujung Pandang.  

7. Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan (STKIP) Yayasan Pendidikan Ujung Pandang 
(YPUP) Nomor 199/KL/II-A/49/04/2021 Tentang Penetapan Rencana Strategis (Renstra) Sekolah Tinggi Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan YPUP Makassar Tahun 2021-2025. 

8. Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan (STKIP) Yayasan Pendidikan Ujung Pandang 

(YPUP) Nomor 07/SK/KET-STKIP/III/2021 Tentang Pengangkatan Ketua LPPM, Ketua UPM, KepaIa BAAK, 
Sekretaris LPPM dan Sekretaris UPM Sekolah Timggi Keguruan Dan Ilmu Pendidikan YPUP Makassar. 

MEMUTUSKAN 
MENETAPKAN :  1. Peanitia penyusun Riset Group Pengabdian Kepada Masyarakat Tahun 2022 - 2026 sebagai dasar kebijakan dan 

pengambilan keputusan dalam pengelolaan kegiatan pengabdian kepada masyarakat bagi seluruh civitas akademika di 
lingkungan Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan YPUP Makassar.  

   Penanggung jawab   : Dr. Rina Asrini Bakri, M.Pd 
   Wakil Penanggung jawab  : Akbar Yusuf, S.Pd.,M.Pd 

   Ketua   : Dr.Suastika Nurafiati, M.Pd 
   Anggota    : Nurfitriyah Halim, S.Pd.,M.Pd  

  Sri Yulianti Ardiningyas, S.Pd., M.Pd 

  Rezky Rahma R., S.Pd., M.Pd 
    Muhammad Hasbillah, S.Pd., M.Pd. 

 
   2.Surat Keputusan ini berlaku mulai sejak tanggal ditetapkan untuk jangka waktu yang belum dikeluarkan, tetapi 

maksimal 5 (lima) tahun periode 2022 - 2026. Dengan ketentuan bahwa apabila terdapat kekeliruan dalam surat 
penetapan ini, maka akan dilakukan perubahan sebagaimana mestinya.  

 

 
 
 

 
        Ditetapkan di Makassar 

          Pada Tanggal: 25 Agustus2022 

          Ketua, 

            

Dr.Rina Asrini Bakri.M.Pd 
          NIDN. 0922018503 

 

 
      

1. Ketua YPUP  

2. Arsip. 



  

SUASTIKA NURAFIATI 5 

 

 
RESEARCH GROUP 

PENELITIAN DAN PkM 
STKIP YPUP MAKASSAR 

 

Kelompok Penelitian atau Kelompok Riset atau Research Group adalah kegiatan penelitian 

dengan tema yang serupa. Kelompok penelitian dan pengabdian juga merupakan kumpulan dari 

pengalaman, latar belakang dan bidang keilmuan dengan isu atau tema yang serupa. Dengan demikian 

kelompok ini menampung peneliti dari kelompok penelitian yang berbeda, untuk menggarap isu yang 

sama dengan pendekatan yang dimiliki oleh masing-masing peneliti. 

Kelompok keahlian atau riset group adalah merupakan wadah bagi dosen STKIP YPUP 

Makassar yang mempunyai keahlian dan bidang keilmuan yang sama untuk dikembangkan dalam 

sebuah kelompok penelitian khususnya pada rumpun ilmu Program Magister Pendidikan Bahasa 

Inggris, Pendidikan Bahasa Iinggris, Pendidikan Matematika, Pendidikan Jasmani, Kesehatan dan 

Rekreasi. Dalam perkembangan lebih lanjut diharapkan Kelompok Riset dalam satu Program Studi 

lingkup STKIP YPUP Makassar menjadi dasar pengembangan keilmuan interdisipliner lintas prodi atau 

lintas perguruan tinggi. Hal tersebut dimungkinkan karena pendekatan yang dikembangkan adalah 

pendekatan multidisiplin. 

Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan (STKIP YPUP) Makassar terbentuk dengan 4 

bidang Kelompok Penelitian (Research Group) dan Pengandian kepada Masyarakat yaitu: 

Pengembangan Pembelajaran (Perangkat Pembelajaran, media dan model pembelajaran) 

Bidang Pengembangan Inovasi dan Digitalisasi dalam Pembelajaran 

Bidang Pengembangan Penelitian Kewirausahaan dalam Pendidikan 

Bidang teknologi dalam pembelajaran  

Sasaran   bidang   Pengabdian   pada   Masyarakat   didasarkan pada peningkatan & 

pemberdayaan masyarakat    melalui  kegiatan  riset  pengabdian,  alih  teknologi  maupun identifikasi 

atas kebutuhan masyarakat.  



  

SUASTIKA NURAFIATI 6 

 

 

Sagai upaya implementasi kelompok penelitian, maka dirumuskan sasaran bidang penelitian unggulan 

sebagai berikut: 

Bidang Pengembangan Pembelajaran. 

Melaksanakan penelitian terhadap pengembangan model-model pembelajaran pada kajian 

Pendidikan Bahasa Inggris, Pendidikan Matematika dan Penjaskesrek. Melakukan kajian potensi 

terhadap pengembangan metode dan strategi pembelajaran pada kajian Pendidikan Bahasa Inggris, 

Pendidikan Matematika dan Penjaskesrek serta mencari solusi pemanfaatannya. Melakukan penelitian 

dan ikut menggalakkan pengembangan keterampilan terhadap dalam pembelajaran khususnya pada 

pembelajaran di Pendidikan Bahasa Inggris, Pendidikan Matematika dan Penjaskesrek sebagai acuan 

pembelajran. Menggali potensi pembelajaran yang inovasi sesuai tuntutan zaman pada bidang 

Pendidikan Bahasa Inggris, Pendidikan Matematika dan Penjaskesrek agar dapat  dikembangkan 

menjadimodel pembelajaran pembelajaran yang efektif. 

 

Bidang Pengembangan Inovasi dan Digitalisasi Pembelajaran 

Melaksanakan penelitian dan berperan aktif dalam mendorong pelaksanaan pembelajaran 

inovasi, maksimalisasi penelitian dalam meningkatkan pembelajaran berbasis teknologi, industry dan 

bisnis. Melaksanakan penelitian serta mendorong terlaksananya penelitian kearah digitalisasi 

pendidikan dan berbasis teknologi pada lingkup program Magister Pendidikan Bahasa Inggris, 

Pendidikan Bahasa Inggris, Pendidikan Matematika dan Penjaskesrek.  

 

Bidang Pengembangan Penelitian Kewirausahaan dalam Pendidikan 

Melaksanakan penelitian dan berperan aktif dalam pemberdayaan SDM yang mengarah pada 

kewirausahaan dalam bidang Pendidikan Bahasa Inggris, Pendidikan Matematika dan Penjaskesrek. 

Melaksanakan penelitian dan berperan aktif di masyarakat terhadap peningkatan serta pemecahan 



  

SUASTIKA NURAFIATI 7 

 

masalah khususnya kewirausahaan serta mengembangkan Pendidikan Bahasa Inggris, Pendidikan 

Matematika dan Penjaskesrek dalam pendidikan dan keahliannya. Memberikan kajian-kajian serta 

mendorong tumbuh dan berkembangnya kewirausahaan dalam bidang pendidikan. 

 

Bidang Teknologi dalam Pembelajaran 

Bidang Teknologi dalam Pembelajaran merupakan salah satu fokus penelitian unggulan yang 

bertujuan untuk memanfaatkan perkembangan teknologi guna meningkatkan kualitas proses dan hasil 

pembelajaran. Sasaran utama dari bidang ini adalah mengintegrasikan berbagai teknologi modern 

dalam aktivitas belajar-mengajar, baik untuk meningkatkan efektivitas pengajaran, memberikan 

pengalaman belajar yang interaktif, maupun memperluas akses pendidikan. 

 

Bidang   Pengabdian   pada   Masyarakat   didasarkan pada peningkatan & pemberdayaan masyarakat  

melalui  kegiatan  riset  pengabdian,  alih  teknologi  maupun identifikasi atas kebutuhan masyarakat. 

 

Tema Penelitian Prioritas 

Tabel 1. Tema Penelitian Prioritas 

Berdasarkan sasaran bidang penelitian unggulan, maka dirumuskan temapenelitian prioritas tahun 

2021–2025 dalam bentuk matriks berikut. 

No Bidang Penelitian Bidang Keahlian Tema Penelitian Prioritas 

1 Pengembangan 

Pembelajaran 

Pendidikan Bahasa Inggris 

Pendidikan Matematika 

Pendidikan Jasmani 

Kesehatan dan Rekreasi 

Pendidikan Bahasa Inggris 

S2 

Peningkatan Pembelajaran melalaui 

Penelitian Tindakan terkait Media, 

Metode, Strategi maupun teknik 

dalam pembelajaran 



  

SUASTIKA NURAFIATI 8 

 

2 Bidang Pengembangan 

Inovasi dan Digitalisasi 

Pembelajaran 

Pendidikan Bahasa Inggris 

Pendidikan Matematika 

Pendidikan Jasmani 

Kesehatan dan Rekreasi 

Pendidikan Bahasa Inggris 

S2 

Inovasi Pembelajaran Pendidkan 

Literasi dan Numerisasi Teknologi 

Pembelajaran 

3 Bidang Pengembangan 

Penelitian Kewirausahaan 

dalam Pendidikan 

Pendidikan Bahasa Inggris 

Pendidikan Matematika 

Pendidikan Jasmani 

Kesehatan dan Rekreasi 

Pendidikan Bahasa Inggris 

S2 

Sport Industry 

Kehirausahaan dalam pendidikan 

Pengembangan pembelajaran 

berbasis kewirausahaan 

4 Bidang Teknologi dalam 

Pembelajaran 

Pendidikan Bahasa Inggris 

Pendidikan Matematika 

Pendidikan Jasmani 

Kesehatan dan Rekreasi 

Pendidikan Bahasa Inggris 

S2 

Implementasi sistem smart 

classroom untuk meningkatkan 

kolaborasi dalam pembelajaran 

daring dan luring. 

Pengembangan model pembelajaran 

berbasis teknologi interaktif untuk 

meningkatkan efektivitas belajar. 



  

SUASTIKA NURAFIATI 9 

 

Kelompok Penelitian Pendidikan Matematika 

 

No. Kelompok Riset Bidang Riset 

1 Ketua Riset: 

Dr, Ramlan, M.Pd (0902058404) 
 
Anggota : 

Andika Saputra, S.Si., M.Sc (0906059106) 
Ovan, S.Pd., M.Pd (0901019008) 

Mulyati, S.Pd. M.Pd (0902038607) 

Pengembangan media dan inovasi 

pembelajaran matematika 

2 Ketua Riset: 

Dr. Nurfaida Tasni, S.Pd., M.Pd (0916028803) 
 
Anggota : 

St. Fatimah S. Sirate, S.Pd., M.Pd 
(0914117005) Dr. Muhammad Tahir, M.Si. 

(0007026201) 
Rizky Ramadhana, S.Si. S.Pd. 
M.Pd.(0903058801) 

Teknologi Pembelajaran dan media 

pembelajaran 

3 Ketua Riset: 

Mulyati, S.Pd. M.Pd.(0902038607) 
 

Anggota : 
Rizky Ramadhana, S.Si. S.Pd. 
M.Pd.(0903058801) 

St. Fatimah S. Sirate, S.Pd., M.Pd 
(0914117005) Nur Asrawati, S.Pd., 

M.Pd.(0930048601) 

Media, Metode, 

Strategi maupun teknik dalam 
pembelajaran 

4 Ketua Riset: 
Rizky Ramadhana, S.Si. S.Pd. 
M.Pd.(0903058801) 

 
Anggota : 

Dr. Abd. Hamid, S.Sos. M.Pd. (0921126802) 
Mulyati, S.Pd. M.Pd.(0902038607) 
Abdul Hadi, S.Pd. M.Pd.(0903078603) 

Inovasi Pembelajaran Pendidkan 
Literasi dan Numerisasi Teknologi 
Pembelajaran 

5 Ketua Riset: 

Faihatuz Zuhairoh, S.Si., M.Sc.(0924078701) 
 
Anggota : 

M. Rais Ridwan, S.Si., M.Sc.(0910068702) 
Jeranah, S.Pd., M.Pd.(0921038801) 

Muh. Nurhusain, S.Pd., M.Pd.(0929068702) 

Teknologi Pembelajaran dan media 

pembelajaran 

  



  

SUASTIKA NURAFIATI 10 

 

6 Ketua Riset: 

Muh. Nurhusain, S.Pd., M.Pd.(0929068702) 
 

Anggota : 
Andi Tenriawaru, S.Pd. M.Pd (0912028801) 
Jeranah, S.Pd., M.Pd.(0921038801) 

Media, Metode, 

 

 
 

Kelompok Penelitian Pendidikan Bahasa Inggris 

 

No. Kelompok Riset Bidang Riset 

1 Ketua Riset: 
Dr. Rina Asrini Bakri, S.Pd., M.Pd.(0922018503) 

Anggota : 
 

Dr. Iriany Kesuma Wijaya, M.Pd.(0008025907) 
Rita Roswita Duyo, SS., M.Pd.(0926057003) Andi 
Haeriati Alimuddin, S.Pd., M.Pd.(0919048802) 

Pengembangan media dan 
teknologi pembelajaran Bahasa 

Inggris  

2 Ketua Riset: 
Dr. Lukman HB, M.Pd.(0906088603) 
 

Anggota : 
Nurfitriyah Halim, S.Pd., M.Pd.(0920068501) 

Adriani Jihat, S.Pd.,M.Pd(0912028702) 
Dr. M. Dahlan Bahang, M.Pd.(0911126501) Dr. Hj. 
Nur Aeni Kasim, M.Pd.(0909116701) 

Media, Metode, Strategi 
maupun teknik 
dalampembelajaran 

3 Ketua Riset: 

Rahmah Julianti, S.Pd., M.Pd.( 0904078807) 
 
Anggota : 

Dian Fera Pratiwi, S.Pd., M.Pd.(0907029005) 
Sinta Dewi Anggung, S.Pd., M.Pd.(0921099601) 

Nur Ima, S.Pd., M.Hum.(0927019602) 

 

Inovasi Pembelajaran 
Pendidkan Literasi dan 
Numerisasi Teknologi 

Pembelajaran 

4 Ketua Riset: 

Fitriani, S.Pd., M.Pd.( 0902078902) 
 

Anggota : 
Nadya Nurhidayah, S.Pd., M.Pd. (0907068802) 
Dr. Antonius Ali Wutun, M.Hum.(0011016901) 

Sri Yulianti Ardiningyas, S.Pd., M.Pd.( 
09310783020 

Media, Metode, 

Strategi maupun teknik dalam 
pembelajaran 



  

SUASTIKA NURAFIATI 11 

 

 
Kelompok Penelitian Pendidikan Jasmani Kesehatan dan Rekreasi 

 

No. Kelompok Riset Bidang Riset 

1 Ketua Riset: Pengembangan Media, Metode, 

Strategi 
 Akbar Yusuf S.Pd, M.Pd (0930038704) maupun teknik dalam pembelajaran 

pendidikan jasmani 

 Anggota :  

 Andi Sahrul Jahrir, S.Pd, M.Pd  

 (0905098801)  

 Suparman S.Pd, M.Pd (0929129102)  

2 Ketua Riset: 
Suparman S.Pd, M.Pd (0929129102) Anggota : 
Muhammad Akbar Syafruddin, S.Pd.,M.Pd 

(0918039002) 
Andi Sahrul Jahrir, S.Pd., M.Pd. 

(0905098801) 
Ikadarny, S.Pd., M.Pd.(0907128904) 

Teknologi Pembelajaran 

3 Ketua Riset: Terkait Media, Metode, 

 Ariana Asri S.Pd, M.Pd (0914019003) Strategi Maupun Teknik Dalam 
Pembelajaran 

 Anggota :  

 Dr. Suastika Nurafiati, S.Pd., M.Pd.  

 (0921028902)  

 Muhammad Akbar Syafruddin, S.Pd.,  

 M.Pd (0918039002)  

 Haeril, S.Or., M.Or  

4 Ketua Riset: Inovasi Pengembangan 

Pembelajaran Pendidikan Jasmani 
 Dr. Suastika Nurafiati, S.Pd., M.Pd. 

(0921028902) 

 

 Anggota :  

 Sarifuddin Arham, S.Pd., M.Pd  

 (0918018601)  

 Muhammad Akbar Syafruddin, S.Pd.,  

 M.Pd (0918039002)  



  

SUASTIKA NURAFIATI 12 

 

 Andi Sahrul Jahrir, S.Pd., M.Pd. 

(0905098801) 
Tri Angriawan, S.Pd., M.Pd 

(0925039202) 
Achmad Karim, S.Pd., M.Pd 
(0918069002) 

Herman, S.Pd., M.Pd. (0913128601) 
Ariana Asri S.Pd, M.Pd (0914019003) 

 

5 Ketua Riset: 
Herman, S.Pd., M.Pd. (0913128601) 

Anggota : 
Ariana Asri S.Pd, M.Pd (0914019003) 
Achmad Karim, S.Pd., M.Pd 

(0918069002) 

Teknologi Pembelajaran 

6 Ketua Riset: 
Sarifuddin Arham, S.Pd., M.Pd 
(0918018601) 

Anggota : 
Dr. Suastika Nurafiati, S.Pd., M.Pd. 

(0921028902) 
Ikadarny, S.Pd., M.Pd.(0907128904) 

Pengembangan pembelajaran 
berbasis kewirausahaan 

7 Ketua Riset: Teknologi Pembelajaran olahraga 
dan pendidikan jasmani 

 Muhammad Hasbillah, S.Pd.,  

 M.Pd.(0929089001)  

 Anggota :  

 Sarifuddin Arham, S.Pd., M.Pd  

 (0918018601)  

 Achmad Karim, S.Pd., M.Pd  

 (0918069002)  

 Suparman S.Pd, M.Pd (0929129102)  

 Dr. Suastika Nurafiati, S.Pd., M.Pd.  

 (0921028902)  

 Ikadarny, S.Pd., M.Pd.(0907128904)  



  

SUASTIKA NURAFIATI 13 

 

 Ariana Asri S.Pd, M.Pd (0914019003)  

8 Ketua Riset: 
Tri Angriawan, S.Pd., M.Pd (0925039202) 

Anggota : 
Ariana Asri S.Pd, M.Pd (0914019003) 
Achmad Karim, S.Pd., M.Pd (0918069002) 

Kepakaran olahraga 

9 Ketua Riset:  Pengembangan Pembelajaran 

 Andi Amry Yahya, S.Or., M.Pd  Berbasis Kewirausahaan 

 (0905048702)   

 Anggota :   

 Sarifuddin Arham,
 S.Pd., 

M.Pd  

 (0918018601)   

 
 
Kelompok Penelitian Pendidikan Bahasa Inggris S2 

 

No. Kelompok Riset Bidang Riset 

1 Ketua Riset: 
Dr. Rina Asrini Bakri, S.Pd., 

M.Pd.(0922018503) 
Anggota : 

 
Dr. Iriany Kesuma Wijaya, 
M.Pd.(0008025907) Rita Roswita Duyo, SS., 

M.Pd.(0926057003) Andi Haeriati Alimuddin, 
S.Pd., M.Pd.(0919048802) 

Pengembangan media dan 
teknologi pembelajaran Bahasa 

Inggris  

2 Ketua Riset: 

Dr. Lukman HB, M.Pd.(0906088603) 
Anggota : 

Nurfitriyah Halim, S.Pd., M.Pd.(0920068501) 
Adriani Jihat, S.Pd.,M.Pd(0912028702) 
Dr. M. Dahlan Bahang, M.Pd.(0911126501) 

Dr. Hj. Nur Aeni Kasim, M.Pd.(0909116701) 

Media, Metode, Strategi maupun 

teknik dalampembelajaran 



  

SUASTIKA NURAFIATI 14 

 

3 Ketua Riset: 

Rahmah Julianti, S.Pd., M.Pd.( 0904078807) 
 

Anggota : 
Dian Fera Pratiwi, S.Pd., M.Pd.(0907029005) 
Sinta Dewi Anggung, S.Pd., 

M.Pd.(0921099601) Nur Ima, S.Pd., 
M.Hum.(0927019602) 

 

Inovasi Pembelajaran Pendidkan 
Literasi dan Numerisasi Teknologi 

Pembelajaran 

4 Ketua Riset: 
Fitriani, S.Pd., M.Pd.( 0902078902) 
 

 
Anggota : 

Nadya Nurhidayah, S.Pd., M.Pd. (0907068802) 
Dr. Antonius Ali Wutun, 
M.Hum.(0011016901) 

Sri Yulianti Ardiningyas, S.Pd., M.Pd.( 
09310783020 

Media, Metode, 
Strategi maupun teknik dalam 
pembelajaran 

 

 
Tema Pengabdian Kepada Makassar Prioritas 

 

Tabel 1. Tema PkM Prioritas 

Berdasarkan sasaran bidang PkM unggulan, maka dirumuskan temapenelitian prioritas tahun 2021–

2025 dalam bentuk matriks berikut. 

No Bidang PkM Bidang Keahlian Tema PKM Prioritas 

1 Pengembangan IPTEKS Pendidikan Bahasa Inggris 
Pendidikan Matematika 

Pendidikan Jasmani 
Kesehatan dan Rekreasi 

Pelatihan dan sosialisasi tentang 
pengembangan SDM 

2 Bidang Pengembangan 

Inovasi dan Digitalisasi 
Pembelajaran 

Pendidikan Bahasa Inggris 

Pendidikan Matematika 
Pendidikan Jasmani 
Kesehatan dan Rekreasi 

Inovasi hasil penlitian tentang 

inovasi dan digitalisasi  

3 Bidang Pengembangan 
Kewirausahaan       

dalam Pendidikan 

Pendidikan Bahasa Inggris 
Pendidikan Matematika 

Pendidikan Jasmani 
Kesehatan dan Rekreasi 

Pelatihan dan sosialisasi  
Sport Industry 

Kehirausahaan dalam pendidikan 
Pengembangan pembelajaran 
berbasis kewirausahaan 



  

SUASTIKA NURAFIATI 15 

 

Kelompok PKM Pendidikan Matematika 

 

No. Kelompok Riset Bidang Riset 

1 Ketua Riset: 

Dr, Ramlan, M.Pd (0902058404) 
Anggota : 
Andika Saputra, S.Si., M.Sc (0906059106) 

Ovan, S.Pd., M.Pd (0901019008) 
Mulyati, S.Pd. M.Pd (0902038607) 

Pengembangan SDM 

2 Ketua Riset: 
Dr. Nurfaida Tasni, S.Pd., M.Pd (0916028803) 

Anggota : 
St. Fatimah S. Sirate, S.Pd., M.Pd 
(0914117005) Dr. Muhammad Tahir, M.Si. 

(0007026201) 
Rizky Ramadhana, S.Si. S.Pd. 

M.Pd.(0903058801) 

Sosialisasi teknologi inovasi 
pembelajaran  

3 Ketua Riset: 
Mulyati, S.Pd. M.Pd.(0902038607) 
Anggota : 

Rizky Ramadhana, S.Si. S.Pd. 
M.Pd.(0903058801) 

St. Fatimah S. Sirate, S.Pd., M.Pd 
(0914117005) Nur Asrawati, S.Pd., 
M.Pd.(0930048601) 

Pelatihan Media, Metode, 
Strategi maupun teknik dalam 
pembelajaran 

4 Ketua Riset: 

 
 

Rizky Ramadhana, S.Si. S.Pd. 
M.Pd.(0903058801) 
 

 
Anggota : 

Dr. Abd. Hamid, S.Sos. M.Pd. (0921126802) 
Mulyati, S.Pd. M.Pd.(0902038607) 
Abdul Hadi, S.Pd. M.Pd.(0903078603) 

Inovasi Pembelajaran Pendidkan 

Literasi dan Numerisasi Teknologi 
Pembelajaran 

5 Ketua Riset: 

Faihatuz Zuhairoh, S.Si., M.Sc.(0924078701) 
Anggota : 

M. Rais Ridwan, S.Si., M.Sc.(0910068702) 
Jeranah, S.Pd., M.Pd.(0921038801) 
Muh. Nurhusain, S.Pd., M.Pd.(0929068702) 

Teknologi Pembelajaran dan media 

pembelajaran 

  



  

SUASTIKA NURAFIATI 16 

 

6 Ketua Riset: 

Muh. Nurhusain, S.Pd., 
M.Pd.(0929068702) 

Anggota : 
Andi Tenriawaru, S.Pd. M.Pd 
(0912028801) Jeranah, S.Pd., 

M.Pd.(0921038801) 

Media, Metode, 

 

 
 

Kelompok PKM Pendidikan Bahasa Inggris 

 

No. Kelompok PKM Bidang PKM 

1 Ketua Riset: 
Dr. Rina Asrini Bakri, S.Pd., 

M.Pd.(0922018503) 
Anggota : 

 
Dr. Iriany Kesuma Wijaya, 
M.Pd.(0008025907) Rita Roswita Duyo, SS., 

M.Pd.(0926057003) Andi Haeriati Alimuddin, 
S.Pd., M.Pd.(0919048802) 

Pengembangan media dan 
teknologi pembelajaran Bahasa 

Inggris  

2 Ketua Riset: 
Dr. Lukman HB, M.Pd.(0906088603) 
Anggota : 

Nurfitriyah Halim, S.Pd., M.Pd.(0920068501) 
Adriani Jihat, S.Pd.,M.Pd(0912028702) 

Dr. M. Dahlan Bahang, M.Pd.(0911126501) 
Dr. Hj. Nur Aeni Kasim, M.Pd.(0909116701) 

Media, Metode, Strategi maupun 
teknik dalampembelajaran 

3 Ketua Riset: 

Rahmah Julianti, S.Pd., M.Pd.( 0904078807) 
 
Anggota : 

Dian Fera Pratiwi, S.Pd., M.Pd.(0907029005) 
Sinta Dewi Anggung, S.Pd., 

M.Pd.(0921099601) Nur Ima, S.Pd., 
M.Hum.(0927019602) 

 

Inovasi Pembelajaran Pendidkan 
Literasi dan Numerisasi Teknologi 
Pembelajaran 

4 Ketua Riset: 

Fitriani, S.Pd., M.Pd.( 0902078902) 
 

 
Anggota : 
Nadya Nurhidayah, S.Pd., M.Pd. (0907068802) 

Dr. Antonius Ali Wutun, 
M.Hum.(0011016901) 

Sri Yulianti Ardiningyas, S.Pd., M.Pd.( 
09310783020 

Media, Metode, 

Strategi maupun teknik dalam 
pembelajaran 



  

SUASTIKA NURAFIATI 17 

 

Kelompok PKM Pendidikan Jasmani Kesehatan dan Rekreasi 

 

No. Kelompok PKM Bidang PKM 

1 Ketua Riset: Pengembangan SDM dan sosialisasi 
Media, Metode, Strategi 

 Akbar Yusuf S.Pd, M.Pd (0930038704) maupun teknik dalam pembelajaran 
pendidikan jasmani 

 Anggota :  

 Andi Sahrul Jahrir, S.Pd, M.Pd  

 (0905098801)  

 Suparman S.Pd, M.Pd (0929129102)  

2 Ketua Riset: 

Suparman S.Pd, M.Pd (0929129102) Anggota : 
Muhammad Akbar Syafruddin, S.Pd.,M.Pd 
(0918039002) 

Andi Sahrul Jahrir, S.Pd., M.Pd. 
(0905098801) 

Ikadarny, S.Pd., M.Pd.(0907128904) 

Teknologi Pembelajaran 

3 Ketua Riset: Terkait Media, Metode, 

 Ariana Asri S.Pd, M.Pd (0914019003) Strategi maupun teknik dalam 
pembelajaran 

 Anggota :  

 Dr. Suastika Nurafiati, S.Pd., M.Pd.  

 (0921028902)  

 Muhammad Akbar Syafruddin, S.Pd.,  

 M.Pd (0918039002)  

 Haeril, S.Or., M.Or  

4 Ketua Riset: Inovasi pengembangan 

pembelajaran pendidikan jasmani 
 Dr. Suastika Nurafiati, S.Pd., M.Pd. 

(0921028902) 

 

 Anggota :  

 Sarifuddin Arham, S.Pd., M.Pd  

 (0918018601)  

 Muhammad Akbar Syafruddin, S.Pd.,  

 M.Pd (0918039002)  



  

SUASTIKA NURAFIATI 18 

 

 Andi Sahrul Jahrir, S.Pd., M.Pd. 

(0905098801) 
Tri Angriawan, S.Pd., M.Pd 

(0925039202) 
Achmad Karim, S.Pd., M.Pd 
(0918069002) 

Herman, S.Pd., M.Pd. (0913128601) 
Ariana Asri S.Pd, M.Pd (0914019003) 

 

5 Ketua Riset: 
Herman, S.Pd., M.Pd. (0913128601) 

Anggota : 
Ariana Asri S.Pd, M.Pd (0914019003) 
Achmad Karim, S.Pd., M.Pd 

(0918069002) 

Teknologi Pembelajaran 

6 Ketua Riset: 
Sarifuddin Arham, S.Pd., M.Pd 
(0918018601) 

Anggota : 
Dr. Suastika Nurafiati, S.Pd., M.Pd. 

(0921028902) 
Ikadarny, S.Pd., M.Pd.(0907128904) 

Pengembangan pembelajaran 
berbasis kewirausahaan 

7 Ketua Riset: Teknologi Pembelajaran olahraga 
dan pendidikan jasmani 

 Muhammad Hasbillah, S.Pd.,  

 M.Pd.(0929089001)  

 Anggota :  

 Sarifuddin Arham, S.Pd., M.Pd  

 (0918018601)  

 Achmad Karim, S.Pd., M.Pd  

 (0918069002)  

 Suparman S.Pd, M.Pd (0929129102)  

 Dr. Suastika Nurafiati, S.Pd., M.Pd.  

 (0921028902)  

 Ikadarny, S.Pd., M.Pd.(0907128904)  



  

SUASTIKA NURAFIATI 19 

 

 Ariana Asri S.Pd, M.Pd (0914019003)  

8 Ketua Riset: 
Tri Angriawan, S.Pd., M.Pd (0925039202) 

Anggota : 
Ariana Asri S.Pd, M.Pd (0914019003) 
Achmad Karim, S.Pd., M.Pd (0918069002) 

Kepakaran olahraga 

9 Ketua Riset:  Pengembangan Pembelajaran 

 Andi Amry Yahya, S.Or., M.Pd  Berbasis Kewirausahaan 

 (0905048702)   

 Anggota :   

 Sarifuddin Arham,
 S.Pd., 

M.Pd  

 (0918018601)   

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



  

SUASTIKA NURAFIATI 20 

 

 
 

Kelompok PKM Pendidikan Jasmani Kesehatan dan Rekreasi 

 

No. Kelompok Riset Bidang Riset 

1 Ketua Riset: 
Dr. Rina Asrini Bakri, S.Pd., 

M.Pd.(0922018503) 
Anggota : 

 
Dr. Iriany Kesuma Wijaya, 
M.Pd.(0008025907)  

Pengembangan media dan 
teknologi pembelajaran Bahasa 

Inggris  

2 Ketua Riset: 

Dr. Lukman HB, M.Pd.(0906088603) 
 

Anggota : 
Dr. M. Dahlan Bahang, M.Pd.(0911126501)  
Dr. Hj. Nur Aeni Kasim, M.Pd.(0909116701) 

Media, Metode, Strategi maupun 

teknik dalam pembelajaran 

3 Ketua Riset: 
Nadya Nurhidayah, S.Pd., M.Pd. (0907068802) 
 

Anggota : 
Nur Aeni Kasim, M.Pd.(0909116701) 

 
Inovasi Pembelajaran Pendidkan 
Literasi dan Numerisasi Teknologi 

Pembelajaran 

4 Ketua Riset: 

Fitriani, S.Pd., M.Pd.( 0902078902) 
 

Anggota : 
Nadya Nurhidayah, S.Pd., M.Pd. (0907068802) 
Dr. Antonius Ali Wutun, 

M.Hum.(0011016901) 
 

Teknik dalam  pembelajaran 

5 Ketua Riset: 

Nur Aeni Kasim, M.Pd.(0909116701) 
 
Anggota : 

Dr. Antonius Ali Wutun, 
M.Hum.(0011016901) 

Dr. M. Dahlan Bahang, M.Pd.(0911126501)  
 

Wirausaha  

6 Ketua Riset: 

Dr. Antonius Ali Wutun, 
M.Hum.(0011016901) 
 

Anggota : 
Dr. M. Dahlan Bahang, M.Pd.(0911126501)  

Fitriani, S.Pd., M.Pd.( 0902078902) 
 

Literasi dan Numerasi 



  

SUASTIKA NURAFIATI 21 

 

7 Ketua Riset: 

Dr. M. Dahlan Bahang, M.Pd.(0911126501)  
 

Anggota : 
Dr. Iriany Kesuma Wijaya, 
M.Pd.(0008025907) 

 

Bahan Ajar dan Media Ajar 

 


